
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Massimiliano Bocchi 

 

 

 
La Direttrice del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

VISTA la L. 7.08.1990, n. 241: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445: "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa" e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 7.03.2005, n. 82: "Codice di amministrazione digitale" e s.m.i.; 
 
VISTO il “Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream” emanato con DRD n. 2740 
del 13.11.2018 in sostituzione del precedente emanato con D.R. n. 3353 del 02.12.2016; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta del Dipartimento, seduta del 07.02.2019, con cui si 
approvava l’attivazione di n. 1 Borsa di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo “Exenatide a lunga 
durata di azione: un possibile strumento nel rallentamento del declino cognitivo in pazienti con o 
senza disglicemia” per l’importo di € 2.000,00, finanziata con fondi derivanti dal Bando DRINN di cui 
la Prof.ssa Alessandra Dei Cas è Responsabile Scientifico; 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato in data 13.02.2019 con scadenza il 27.02.2019;  
 
VISTA la nota con la quale la Prof.ssa Alessandra Dei Cas, Responsabile Scientifico del Progetto, 
chiede di correggere la descrizione delle tematiche sostituendo il testo “Il professionista si occuperà 
dell'acquisizione ed analisi di protocollo di RMN strutturale e funzionale in soggetti con mild cognitive 
impairment (MCI)” con la seguente dicitura “Il professionista si occuperà della valutazione cognitiva 
dei soggetti arruolati mediante somministrazione dei test previsti dal protocollo”; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di modificare la descrizione delle “Tematiche del Progetto di 
ricerca”, erroneamente indicata dal Responsabile Scientifico nella fase di istituzione della borsa di 
ricerca; 
 
CONSIDERATO che l’art. 7 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che la Direttrice possa 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 

DECRETA 





 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Massimiliano Bocchi 

 

 

1. per tutto quanto espresso in premessa, parte integrante del presente provvedimento, di 
modificare parzialmente il bando di selezione, pubblicato il 13.02.2019 con scadenza il 27.02.2019, 
come di seguito riportato: 

 
Tematiche del Progetto di ricerca: 

Il Progetto si propone di valutare l'efficacia di un farmaco agonista del GLP-1 nel ritardare la progressione del 
deficit cognitivo in soggetti con o senza disglicemia. 
Il professionista si occuperà della valutazione cognitiva dei soggetti arruolati mediante somministrazione dei 
test previsti dal protocollo. 

 
Quanto sopra esposto a seguito del mero errore materiale commesso dal Responsabile Scientifico del 
progetto nella fase di istituzione della borsa di ricerca.  
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 
    
 

      LA DIRETTRICE 


		2019-02-25T13:53:52+0100
	IT
	Stefania Conti




